Распоряжение

от 21.12.2005 №4728-р

О Чебоксарском городском кинологическом фестивале

В целях популяризации собаководства, повышения уровня культуры содержания собак, формирования гуманного отношения к животным:

1. Провести 5 января 2006 года Чебоксарский городской кинологический фестиваль.

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1) и программу проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля (приложение 2).

3. Муниципальному учреждению «Спортивный комплекс «Спартак» (Кошкин И.В.) 5 января 2006 года предоставить спортивный зал для проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля.

4.  Управлению здравоохранения администрации г. Чебоксары (Марков Д.С.) организовать дежурство и оказание первой медицинской помощи во время проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля.

5. Рекомендовать Калининскому РОВД (Акчурин О.В.) организовать дежурство и обеспечить общественный порядок во время проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля.

6. Рекомендовать государственному учреждению «Чебоксарская государственная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (Валерианов В.П.) обеспечение соблюдения ветеринарных норм и правил.

7. Муниципальному унитарному предприятию «Городская реклама и информация» (Андреева А.М.) изготовить и разместить растяжки с информацией о времени и месте проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля.

8. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М. А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации, а также информировать население о ходе подготовки и проведения данного фестиваля.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы – начальника управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов Булгакова М.Н.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары

от «21» 12 2005 г. №4728-р

Состав

организационного комитета по проведению

Чебоксарского городского кинологического фестиваля

	1.Емельянов Н.И.
	-
	глава города Чебоксары, председатель оргкомитета;

	2.Булгаков М.Н.
	-
	заместитель главы - начальник управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов, заместитель председателя оргкомитета;

	3.Петухова Е.А.
	-
	председатель МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары», секретарь;

	4.Алексеев А.В.
	-
	президент Чувашского республиканского клуба собаководства (по согласованию);

	5.Акчурин О.В.
	-
	начальник Калининского РОВД г. Чебоксары (по согласованию);

	6.Валерианов В.П.
	-
	начальник - главный ветеринарный инспектор ГУ «Чебоксарская государственная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

	7.Кошкин И.В.
	-
	директор МУ «Спортивный комплекс «Спартак»;

	8.Кудряшов С.В.
	-
	начальник управления образования администрации г. Чебоксары;

	9.Салаева А.Л.
	-
	начальник управления культуры администрации г.Чебоксары.

Заместитель главы – начальник управления

торговли, потребительского рынка и

продовольственных ресурсов
М.Н. Булгаков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары

от «21» 12 2005 г. №4728-р

Программа

проведения Чебоксарского городского кинологического фестиваля

Дата проведения: 5 января 2006 г.

Время проведения:  11.00-15.00 часов

Место проведения: МУ «Спортивный комплекс «Спартак»

11.00 – открытие фестиваля

11.15 – представление собак-чемпионов

11.30 – конкурс заводчиков (на лучший рассказ о породе своей собаки)

12.00 – конкурс юных хендлеров:

1) ребенок и собака

2) младшая группа

3) старшая группа

12.30 – показательные выступления дрессированных собак

13.00 – конкурс собак-обжор

13.13 – подведение итогов конкурса детских рисунков «Мой четвероногий друг»

13.30 – конкурс на лучший костюм «Модная собака»

13.45 – конкурсы:

1) самая маленькая собака

2) самая большая собака

3) самая лохматая собака

14.15 – конкурс зрительских симпатий

14.30 – подведение итогов конкурса «Лучший заводчик-2006»

- подведение итогов конкурса «Лучшая собака-2006»

- закрытие выставки

Заместитель главы – начальник управления

торговли, потребительского рынка и

продовольственных ресурсов
М.Н. Булгаков

053-8.doc